ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

________________________________________________________________________
  Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905

RESULTADO PRELIMINAR DO VI CONCURSO DE REMOÇÃO

  O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, torna público o 1º RESULTADO DO VI CONCURSO DE REMOÇÃO. Conforme Art. 5.2 do
Edital 003/2011, o servidor contemplado deverá confirmar o interesse na remoção:

  5.2 No prazo improrrogável de 3 dias contado a partir da divulgação de cada
resultado, que constara a nova Comarca do servidor selecionado, o candidato deverá confirmar
seu interesse em ser removido exclusivamente via internet, no endereço eletrônico
www.tjma.jus.br, acesso rápido “Sentinela”, subseção “Remoção de Servidores” que ficará
disponível ao candidato no prazo de confirmação.

ANALISTA JUDICIÁRIO - DIREITO
Posição Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 113787 ANTONIA VIRGEM SOUSA BEZERRA SÃO LUÍS PEDREIRAS
5 121483 CLAUDIA MARLENE K. CRUZ GOUVEIA SÃO LUÍS PAÇO DO LUMIAR
7 138602 ANA CÉLIA DE ALMEIDA FREITAS SÃO LUÍS BALSAS
9 133967 FERNANDA TEREZA LEITE CORDEIRO SÃO LUÍS S. J. DE RIBAMAR
10 133777 PAULA WANESSA DE ANDRADE LUCENA SÃO LUÍS S. J. DE RIBAMAR
12 133595 WALDEMAR NEGREIROS SOARES JR SÃO LUÍS PAÇO DO LUMIAR
15 138156 GLADSTON VALE MELO SÃO LUÍS ITAPECURU-MIRIM
17 137778 ADAILTON DE MORAIS PESSOA SÃO LUÍS BACABAL
23 143354 HÉLIO MAIA PIMENTEL DA SILVA CODÓ BACABAL
28 146951 ELIZABETE DOS SANTOS LIMA P. DUTRA COLINAS

25 146993
FERNANDO ANTONIO CARVALHO
MARQUES JUNIOR ROSÁRIO SANTA LUZIA

OFICIAL DE JUSTIÇA
Posição Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 20685 LUDUGERO PEREIRA SÁ NETO IMPERATRIZ MIRADOR
4 70193 CARLENE VIEIRA DA SILVA PARAIBANO PASTOS BONS
5 70235 WILLAMS JAMS SANTOS DE ARAUJO CAXIAS PINHEIRO

21 127753 MAURO HENRIQUE MESQUITA
MAGALHÃES ROSÁRIO VARGEM GRANDE

41 80689 MARCIO RICARDO DUAILIBE SOARES ROSÁRIO PINHEIRO
43 75374 GLAUBER HENRIQUE TEIXEIRA ESTREITO IMPERATRIZ

73 147561 ANTONIA JUSSILENE DA CONCEIÇÃO
LIMA ARAIOSES MAGALHÃES DE

ALMEIDA

77 147686 CRISTIANO RIBEIRO SOARES IGARAPÉ
GRANDE RIACHÃO

82 147504 JOAQUIM RODRIGUES MOREIRA FILHO ARAIOSES CURURUPU

85 147660 ALESSANDRA FERNANDES PIMENTEL AÇAILÂNDIA CAROLINA
109 150235 MARCIA SUEKO AOKI AÇAILÂNDIA BURITICUPU

ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

________________________________________________________________________
  Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905

TÉCNICO JUDICIÁRIIO – APOIO ADMINISTRATIVO
Posição Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

2 110890 LIANNA MAYARA LOPES CAMPÊLO SÃO LUÍS CAXIAS
4 112144 ANTONIO DOS SANTOS VALE FILHO SÃO LUÍS CURURUPU
5 112433 MOISES BARBOSA CORREIA SÃO LUÍS ITAPECURU-MIRIM
7 113670 ADELIA RODRIGUES MENDES SÃO LUÍS ITAPECURU-MIRIM
9 112565 MARA RUBIA SOUSA SILVA SÃO LUÍS TURIAÇU
11 115774 ADRIANA LOPES DE OLIVEIRA SÃO LUÍS SANTA INÊS
12 116517 ROUSEANA ALMEIDA DOS SANTOS SÃO LUÍS CANTANHÊDE
16 117820 EDMILSON DE JESUS OLIVEIRA SÃO LUÍS SÃO BENTO

18 116533 JOSÉ RIBAMAR GOMES LEITE JUNIOR PAÇO DO
LUMIAR BARREIRINHAS

33 115816 DEUSIMAR DA SILVA COSTA ALTO
PARNAÍBA PARAIBANO

45 133355 CRISTIANE BORGES DOS SANTOS
MONTELO ROSÁRIO MATINHA

46 133462 LILIA SANTOS GONÇALVES ROSÁRIO CANTANHÊDE
51 133645 FERNANDA DA SILVA ROCHA ROSÁRIO MATINHA

53 133611 ANA CÉLIA BRAGA FREIRE SANTA LUZIA
DO PARUÁ

GOVERNADOR
NUNES FREIRE

63 134676 SONIA BARROS PEREIRA SANTA INÊS SANTA LUZIA

95 138560 RAFAEL RESENDE GOMES VITORINO
FREIRE IMPERATRIZ

148 148254 ELSON RODRIGUES DA SILVA AÇAILÂNDIA PORTO FRANCO
162 148213 JOÃO GABRIEL ARAGÃO ARAUJO AÇAILÂNDIA ARAME

193 149773 FERNANDA SILVA NASCIMENTO AÇAILÂNDIA ITINGA DO
MARANHÃO

200 149641 LIDIA FLORÊNCIO MONTEIRO AÇAILÂNDIA AMARANTE DO
MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

________________________________________________________________________
  Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Palácio “Clóvis Bevilácqua” – Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís/MA CEP 65010-905

AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO
Posição Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 103374 JOEDINA DA SILVA SOUZA IMPERATRIZ SÃO LUÍS
5 111245 ELIZANGELA ALVES SÃO LUÍS VARGEM GRANDE
6 111229 FRANCISCO DE ASSIS LIMA DE OLIVEIRA SÃO LUÍS VARGEM GRANDE
7 111427 DANIELLE PINHEIRO GUEDES SILVA SÃO LUÍS CURURUPU
17 1503846 GALDINO NASCIMENTO SANTOS PARNARAMA SANTA INÊS

134 144428 SOLANGE MARIA DIAS FERREIRA ESTREITO TASSO FRAGOSO
43 133249 JACSON DA SILVA MOREIRA ROSÁRIO ARAME
60 133165 JEANE DE OLIVEIRA BRITO AÇAILÂNDIA BURITICUPU
61 134692 JORGE HENRIQUE DA SILVA SANTOS ROSÁRIO SANTA QUITÉRIA

134 144428 SOLANGE MARIA DIAS FERREIRA ESTREITO TASSO FRAGOSO

161 153643 CARLA FERNANDES ROCHA AMORIM AÇAILÂNDIA AMARANTE DO
MARANHÃO

São Luís (MA), 09 de agosto de 2011.

AURINO DA ROCHA LUZ
Diretor de Recursos Humanos